
  Strona 1 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 25.02.2022 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Okręgowego Szpitala Kolejowego w 

Katowicach SPZOZ 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA TREŚCI SWZ  NR 27/2022/Katowice 

 

Działając w imieniu i na rzecz Okręgowego Szpitala Kolejowego w Katowicach SPZOZ, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ: 

 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania 

i przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. Proszę o wyłączenie z ubezpieczenia budynków pralni i farbiarni, budynku kotłowni 

gazowej lub potwierdzenie, że wszystkie instalacje w tych budynkach zostały odłączone 

oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia do pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku 

statku powietrznego z jednoczesnym ustaleniem limitu na te budynki w wysokości 

50.000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia budynków 

pralni i farbiarni oraz budynku kotłowni, jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż 

wszystkie instalacje w tych budynkach zostały odłączone. Zamawiający nie wyraża zgody 

na ustalenie limitu ubezpieczenia, ubezpieczenie do sumy ubezpieczenia. 

 



  Strona 2 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Proszę o potwierdzenie, że wśród pozostałych budynków/ budowli zgłaszanych do 

ubezpieczenia nie ma obiektów przeznaczonych do wyburzenia/rozbiórki jak również 

pustostanów czy budynków wyłączonych z eksploatacji. Jeśli Zamawiający posiada takie 

budynki proszę o ich wskazanie i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6. Uprzejma prośba o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest objęcie ochroną 

ubezpieczeniową szkód powstałych wskutek osuwania się, osiadania, przemieszczania 

gruntu oraz tąpnięcia w wyniku działalności człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. Proszę o wskazanie które budynki lub ich części są wykonane z materiałów palnych (z 

płyt warstwowych z palnym wypełnieniem np. styropianem lub pianką poliuretanową.) jakie 

jest przeznaczenie tych budynków lub ich części oraz rodzaj pokrycia dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający podał dane dotyczące budynków w załączniku Opis 

budynków.  
 

8. Proszę o informację czy budynek jest podzielony na strefy pożarowe. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający załącza IBP.  
 

9. Proszę o informację czy szpital obejmuje jeden budynek czy jest to zespół budynków 

(jeśli jest możliwość proszę o wstawienie wycinka mapy (np. google maps) z zaznaczonymi 

obiektami/obiektem. 

Odpowiedź: Zespół budynków – mapa w załączniku 

 

10. Proszę o potwierdzenie, że w przypadku linii przesyłowych i napowietrzanych 

maksymalna odpowiedzialność ubezpieczyciela jest ograniczona do 300 m od 

ubezpieczonego miejsca ubezpieczenia wskazanego w polisie (zgodnie z wykazem miejsc 

ubezpieczenia). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11. Prosimy o informację czy w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie ostatnich 20 lat 

wystąpiła powódź, lub lokalne podtopienia . 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie lokalizacji oraz informację, czy 

Zamawiający podjął działania mające na celu zapobieżeniu podobnym zdarzeniom w 

przyszłości. 

Odpowiedź: Nie wystąpiła powódź ale podtopienia w tym czasie. 

 

12. Prosimy o informację jaka jest łączna wartość instalacji solarnych (panele 

fotowoltaiczne itp.) zgłaszanych do ubezpieczenia oraz kiedy były montowane (proszę 

podać najstarsze). 

Odpowiedź:. Wartość środków trwałych 575.793,73 zł  

 

 



  Strona 3 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie 

budowy. 

W przeciwnym wypadku prosimy o podanie szczegółów dotyczących budowanego mienia, 

na jakim budowa jest etapie, co pozostało do wykonania, kiedy planowane jest zakończenie 

prac itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

14. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem. 

Jeżeli tak to prosimy o podanie wartości tych obiektów, konstrukcję i ich lokalizację, a także 

przeznaczenie oraz rodzaj i wartość mienia znajdującego się w tych obiektach (np. namioty). 

Odpowiedź: Nie.  
 

15. Prosimy o zgodę na włączenie do ubezpieczenia mienia poniższej Klauzuli Cyber: 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię 

informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub 

użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 

komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 

wymienionych elementów oraz wszelkie związane 

z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci 

lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych 

połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 

internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne 

(VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych 

elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie 

Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy 

instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego 

negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania 

programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 

zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 

„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia 

usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych 



  Strona 4 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi 

elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, 

o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku 

z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych 

elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub 

szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych 

klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu 

działalności gospodarczej i spowodowane tym 

zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące 

bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu 

nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń 

odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże 

punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za 

fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku 

gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych 

elektronicznych systemu komputerowego, co 

skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym 

sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 

elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 

lub utraconych danych elektronicznych zgodnie 

z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani 



  Strona 5 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać 

odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

16. Prosimy o zgodę na włączenie do wszystkich rodzajów ubezpieczeń poniższej Klauzuli 

Sankcyjnej: 

Towarzystwo nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Towarzystwo na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

17. Prosimy o włączenie do ubezpieczenia mienia Klauzuli Chorób Zakaźnych: 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 

strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 

Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 



  Strona 6 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

18. Proszę o informację czy w okresie pandemii szpital lub którykolwiek z oddziałów został 

przekształcony na „Covidowy”. 

Odpowiedź: Tak, zostały przekształcone 2 oddziały w oddziały covidowe. 

 

19. Odnośnie klauzuli składkowania proszę o potwierdzenie, że dotyczy ona mienia które ze 

względu na swoje właściwości i/lub przeznaczenie może być składowane bezpośrednio na 

podłodze. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

20. Proszę o zgodę na obniżenie limitów w klauzulach: 

- Klauzula przepięć 500.000,00 PLN 

- Klauzula Rzeczoznawców 50.000,00 PLN 

- Klauzula elementów nieuszkodzonych 100.000,00 PLN 

- Klauzula przetężenia 100.000,00 PLN 

- Klauzula katastrofy budowlanej 5.000.000,00 PLN. 

W przypadku częściowej zgody proszę o wskazanie zaakceptowanych limitów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

21. Proszę o wydłużenie terminu oględzin w klauzuli szybkiej likwidacji szkody do 3 dni 

roboczych przypadających po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie oraz wpisanie limitu dla działań podjętych bez zgody 

Ubezpieczyciela w wysokości 10.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

22. Proszę o dopisanie do klauzuli Katastrofy Budowlanej wyłączenia odpowiedzialności 

dla szkód w obiektach będących w trakcie remontu/ budowy/ przebudowy w zakresie 

wymagającym pozwolenia na budowę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

23. Proszę o doprecyzowanie w klauzuli szkód spowodowanych działaniem zwierząt, że 

chodzi o szkody nagłe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ 

będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 

określony zapisami SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

25. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 7 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

26. Uprzejmie proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 3.03.2022 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu na dzień 02.03.2022. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

27. Prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 5 

lata ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

 

28. Prosimy o informację, na jaki dzień została sporządzona szkodowość ? 

Odpowiedź: Szkodowość sporządzono na dzień 15.02.2022 r. 

 

29. Prosimy o podanie informacji, jaki jest stan techniczny budynków. 

Odpowiedź: Dobry.  

 

30. Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej - mienie nieruchome 

łącznie z wyposażeniem podlegającym ubezpieczeniu. 

Odpowiedź: 27 073 763,64 zł 

 

 

31. Prosimy o informację czy którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków 

wykonany jest z płyt warstwowych z palnym wypełnieniem np. styropianem lub pianką 

poliuretanową? 

Odpowiedź: Nie. 

 

32. Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków przeznaczonych do 

rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

33. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

34. Prosimy o podanie wartości kolektorów słonecznych, solarów i ogniw 

fotowoltaicznych oraz o informację czy przedmioty te zamieszczone są na ubezpieczanych 

budynkach (których)? 

Odpowiedź: Lokalizacja – budynek diagnostyczno – zabiegowy. 575.793,73 zł wartość z 

ew. śr. trwałych 

 

 



  Strona 8 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

35. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla ryzyka 

graffiti? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

36. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w mienia. 

 

37. Prosimy o wykaz mienia z grupy VIII. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia wykaz mienia z grupy VIII Wykonawcom, 

którzy pobrali wniosek o cześć poufną.  
 

38. Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

39. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 

w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

40. Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe są przechowywane w 

urządzeniach chłodniczych.  

Odpowiedź: Jeżeli chodzi o produkty lecznicze , szczepionki oraz wyroby termolabilne 

, wymagające specjalnych warunków przechowywania (4-8 stopni). 

Wszystkie przechowujemy w lodówkach. 

 

41. Prosimy o zmianę limitu dotyczącego klauzuli automatycznego pokrycia z 20% 

sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia na "20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju 

mienia nie więcej niż 500 000 zł" lub propozycję innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego limitu kwotowego. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

42. Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł dla klauzuli automatycznego pokrycia 

majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ lub propozycję innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego limitu kwotowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 1 000 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 



  Strona 9 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

43. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści w klauzuli szybkiej likwidacji 

szkód: 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 

powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 

likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 

likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 

zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 

spowodowanej kradzieżą." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

 

Pytania do OC medycznego: 

 

1) Proszę o podanie liczby operacji w ciągu roku 3015 

2) Proszę o podanie liczby zabiegów w ciągu roku 

3) Proszę informację jakie operacje oraz zabiegi są przeprowadzane okulistyczne i z 

zakresu chirurgii ogólnej 
4) Proszę o potwierdzenie, iż w Podmiocie nie będą przyjmowane porody oraz nie 

będzie utworzony Oddział ginekologiczno-położniczy nie dotyczy 

5) Proszę o podanie ilości zatrudnionych wszystkich lekarzy (bez względu na rodzaj 

umowy) 45 

6) Proszę o podanie ilości pozostałego personelu medycznego ( w tym rejestratorki i 

salowe)- poza ilością pielęgniarek- taka inf. jest podana w SIWZ  114  

7) Proszę o informację dot. odmowy wypłaty odszkodowania z OC medycznego  

obowiązkowego- czego dotyczyło roszczenie oraz w którym roku została zgłoszona szkoda 

zgodnie z informacjami do oceny ryzyka 
8) Proszę o wypełnienie dołączonej ankiety - wypełniono 

 

9) Proszę o podanie następujących informacji: 

Proszę podać informacje, czy Podmiot prowadzi działania w celu przeciwdziałania pandemii 

koronawirusa (covid-19): Tak 

• Czy Podmiot zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem? - 

proszę opisać w jaki sposób 

• Czy Podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 

pracowników? Tak 

• Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie 

zakażonym koronawirusem? - Tak 



  Strona 10 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi 

koronawirusa? - czy ma robiony pomiar temperatury? - proszę opisać (można załączyć 

ankietę) Tak 

• Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie koronawirusem? 

Tak 
• Czy Podmiot posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o 

zakażenie koronawirusem? Tak 

• Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród pacjentów? 

120 
• Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród personelu? 

19 
• Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa? Tak 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


